
Contacto

Teléfono 917794552

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)
Observaciones: Desde formalización del contrato
hasta el 10 de diciembre de 2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/ETSAE0111/00000684E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2023 a
las 18:21 horas.

Revisión y mantenimiento de Equipos Auxiliares

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWD8SMdR3ITnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWD8SMdR3ITnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D


Lugar

Sala de juntas de SAECO PCAMI

Dirección Postal

Avenida de Andalucía km 10,200 28021 Madrid

Apertura del Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de
Abastecimiento de Material de Intendencia

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2023 a las 14:00
Observaciones: Presentación del Sobre Único

Proveedor de Información adicional

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de
Abastecimiento de Material de Intendencia

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de
Abastecimiento de Material de Intendencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España

Dirección de Visita

Avenida de Andalucía km 10,200 28021 Madrid.
España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:00

Contacto

Teléfono 917795483
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Fax 917798189
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

(28021) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



España

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,39 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.876,03 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Revisión y mantenimiento de Equipos Auxiliares

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización del contrato hasta el 10 de diciembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avd. Andalucía km 10,2 28021 Madrid
España

Lote 1: Mantenimiento maquinaria y equipo taller de corte

Lote 2: Mantenimiento fotocopiadoras

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable Anexo II

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato



Preparación de oferta

Sobre Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura del Sobre Único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010241674 |  2023-335660 | Mon, 23 Jan 2023 18:21:47:041 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89767052309660549438263179322094566887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


